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Det siste året har vist hvor raskt verden endrer seg. Russlands angrep på
Ukraina er et angrep på demokratiet, på våre verdier. Det utfordrer
prinsippene for fredelig sameksistens i Europa og respekten for andre
staters suverenitet. I denne situasjonen, kjære venner, blir nordisk
samarbeid enda viktigere – et samarbeid preget av gjensidig respekt, tillit og
ønsket om å finne løsninger i fellesskap.

Som følge av Russlands angrepskrig i Ukraina besluttet Ministerrådet i
mars å innstille alle aktiviteter i Russland. Det er frigjort midler, særlig på
det internasjonale budsjettet, som vi har kanalisert til andre initiativer, bl.a.
sivilsamfunnet i Baltikum og Belarus.

Visjon 2030 og den tilhørende handlingsplanen utgjør veikartet for
Ministerrådets arbeid. Vi følger opp konkret arbeid som skal bidra til å gjøre
Norden ledende på grønn omstilling. Det er et ambisiøst mål, men vi er på
god vei. Likevel har vi gode forutsetninger for å levere mer på den grønne
omstillingen.

I halvtidsgjennomgangen av Visjon 2030 har vi gjort opp status for dette
arbeidet. Vi starter nå dialogen om handlingsplanen som skal gjelde fra
2025. De nordiske regjeringene holder fast ved de tre strategiske
prioriteringene: grønn omstilling, sosial bærekraft og konkurranseevne.
Dette kom klart fram i gårsdagens møter på statsministernivå.

Gjennom året har vi arbeidet konkret og kontinuerlig for å styrke det

                               1 / 3



 
nordiske transportsamarbeidet. Den norske samferdselsministeren deltok i
går i en politisk dialog og et seminar i regi av Nordisk råds utvalg for vekst
og utvikling, der det nordiske transportsamarbeidet var tema. I neste uke
arrangeres et uformelt nordisk transportministermøte som bl.a. skal vurdere
hvordan samarbeidet skal drives videre. Samarbeidsministrene vedtok i juni
en erklæring om å styrke det nordiske samarbeidet i krisetider. Det legges
ikke opp til å etablere nye formelle strukturer eller mekanismer eller å flytte
ansvar fra de myndigheter og strukturer som i dag har ansvaret. Samtidig er
vi enige om at enda bedre kommunikasjon mellom oss i tilfelle en krise vil
være en klar styrke.

Vi er på nåværende tidspunkt i gang med å vurdere Ministerrådets
internasjonale engasjement. Nordisk råds presidium vil innen midten av
desember motta en skriftlig redegjørelse, og jeg vil derfor ikke si mer om
dette her i dag.

Avslutningsvis vil jeg få takke det finske presidentskapet og alle nordiske
parlamentarikere for god dialog gjennom dette året. Jeg er glad for at vi før
sommeren ble enige om et budsjettkompromiss for neste års budsjett. Jeg
opplever at vi har et sterkt, felles engasjement for å løfte vårt samarbeid
ytterligere, og jeg gleder meg til vår dialog om viktige saker både i denne
sal og andre steder.
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